3. Hic cuperem ut Quesnellus et quisquam alius qui illius studiis indulgeat, animadverteret an acceptas a Leone Flaviani litteras cum synodalibus gestis portaverit honorabilis vir comes Pansophius, an alius? Non Pansophius quidem. Cum verba illa: *De hac re plenius per eum qui ad nos tuarum dilectionis portavit litteras rescribimus*, indicent peculiarem aliquem forte Constantinopolitanae Ecclesiae clericum, ut tum moris erat, a Flaviano missum, qui litteras et synodalia Acta ad summum pontificem deferret. Remittere enim eum debebat Leo cum prolixioribus litteris. Igitur quis credet honorabilem virum, imperialis aulae comitem, 324 remittendum esse, quasi vero tabellarii munus eidem foret demandatum? Potius ergo concludendum est primas Flaviani epistolas cum synodalibus gestis alium latorem habuisse praeter comitem Pansophium, ut

ria. Pasch. Quesnel. tom. II Operum S. Leonis pag. 514. Verum tamen istius catalogi auctor non indicavit epistolam a Flaviano scriptam in causa Joannis

A evidentissime demonstrant gravissima duo momenta, quae nos statim subjicimus. Alterum est quod, paucis elapsis diebus, prolixiores litteras daturus Flaviano, sicut in praecedenti promiserat, eas his verbis orditur: *Lectis dilectionis tuae litteris, quas mirum fuisse tam seras, et gestorum episcopali ordine recensito.* Cur ergo, quo sensu, quave ratione tam seras Flaviani epistolas appellasset, vel si Pansophius eas attulisset, qui vix trium mensium spatium insumpsisset eundo ex Urbe Constantinopolim, et rursus e Constantinopoli Romam revertendo? Si Pansophius has litteras cum synodalibus gestis attulisset, summa celeritate, non sero ad pontificias manus pervenissent, ut ex praecedenti temporum supputatione liquido innotescit. Oportet igitur inferre quempiam aliam fuisse harum epistolarum latorem, qui, vel Eutychemate artibus, vel temporum vicissitudinibus, marisque tempestatibus praepeditus, diu in itinere cunctatus est, quemque S. pontifex cum alia epistola, 24 videlicet, Constantinopolim ad ipsum Flavianum remisit. Addimus voces illas, *tum seras*, non quamcumque cunctationem, sed longam temporis moram indicare, ob quam Leonis animus in admirationem rapiabatur, tamquam ob rem extra omnem ordinem constitutamet insuetam. Ad quae verba cum iterum et tertio sedulo animadvertere et ex altera parte cognovissem Constantinopolitanam illam provincialem synodum de Eutychemate damnatione labente Novembris mense praecedentis anni absolutam fuisse, inferri posse arbitratus sum Flavianum statim in subsequenti decimo mense ejusdem anni, vel saltem in initio Januarii anni 449 immediate subsequenti, ad Leonem cum synodalibus Actis supra Eutychemate negotium scripisse, minime expectatis Leonis litteris, quas per honorabilem virum comitem Pansophium se accepisse affirmat. Quod si Quesnellus mihi objiciat Flavianum priori illa epistola quam in sua editione excudi curavit aperte fateri Eutychemate *accusatum a religiosissimo episcopo Eusebio, occurrentem ad S. concilium propriaque voce quid ipse sentiret Patribus synodi detegentem, ut qui alienus sit a recta fide deposuimus, prout sanctitatem vestram docebunt cuncta super ea confecta Acta, quae et misimus cum hisce nostris litteris*; quasi quod voluerit indicare, non prius ad Leonem scripsisse, quam cum Acta confecta cum hisce litteris miserit; occurram statim respondendo et reliquo illius epistolae contextu colligi jam pridem Flavianum cum Actis super Eutychemate gestis hanc eandem hujus epistolae partem ad Leonem misisse, iterumque eandem rescribere coactum, cum auditis Leonis querimoniis, nondum et litteras et confecta Acta recepisse intellexerit. Id innuere videntur verba illa rotunde prolata: *prout sanctitatem vestram docebunt cuncta super ea confecta Acta, quae et misimus cum hisce nostris litteris.* Hic autem loqui de re jam praerito tempore executioni demandata, et de his litteris alias scriptis, tertia subsequens harum epistolarum pars, quam postremo priori addidit et subjecit, cordatis viris videri debet. Si quidem narratis perturbationibus hac de causa in Constantinopolitana Ecclesia ortis, et verbo facto, tum de tabulis publicis ab Eutychemate propositis, contumeliarum videlicet et mendaciorum plenis, tum de precibus imperatori oblati, arrogantia et petulantia refertis, gradum fecit ad Leonis litteras, quas recenter acceperat. *Verum (ait) his illa ex consecutione peractis reddidit nobis litterae sanctitatis vestrae per comitem omni admiratione dignum Pansophium.* Dicat Quesnellus quando reddita sunt Flaviano per Pansophium Leonis litterae? An non postea quam Flaviano Acta synodalia cum parte praecedenti harum litterarum ad Leonem miserat, quisque nimis sero ipsum S. Pontificem accepisse asseverat? Si verba illa, *speclatis*

presbyteri Constantinopolitani, illiusque socii, quorum Leo meminit epistola 62, quae est ad Anatolium Flaviani successorem.

licendi ordine, alium verum sensum **325** A la detorsione subeant, viri docti poterunt affici (a). At jam alterum momentum, quod ex Leonis Operibus eruiamus, non alium sentire posse indicabit. Semel et iterum sanctus et duobus suis epistolis, 22 nimirum et 24, editas esse Flaviani epistolas cum synodaliis (sed nimis sero) ipsum Constantinopolitanum episcopum fecit certiorum, quarum epistolarum kal. Junii fuit conscripta, altera vero ejusdem mensis, quando videlicet Flaviana cum pleniori instructione Constantinopolitana. Non igitur necesse erat ut de hisce litteris synodalibus Actis acceptis amplius facerentionem, nisi, redeunte comite Pansophio, litteras cum exemplaribus Actorum iterasumque autem litteras Flavianum, prodit epistola trigesima secunda, quæ data est kal. usdem anni. Cujus quippe epistolæ initium ad sit: *Litteras tuæ dilectionis accepi, cum B* *uæ apud vos de fidei quæstione confecta sunt, a eam veni opinionem, tum dumtaxat Leonem fuisse eam epistolam cum omnibus suis is, et nova appendice, prout in Quesnelliana e primum obtinet locum. Et quidem id nobis um est ex illius epistolæ textu. Nam Leo pondmonito Flaviano de recentioribus receptis et synodalibus gestis, nullam amplius facit nem de Eutyche, hujus erroribus et appellad apostolicam sedem, de quibus rebus in entibus litteris sufficienter disseruerat; sed at novæ illius appendicis iteratæ epistolæ oclicendo: *Quamvis evidenter appareat rem de tur nequaquam synodali indigere tractatu; rater charissime, subsecutos esse significo, quos parte placuit destinare (b)*. Verba hæc referri ad illud quod præfatus Flavianus novissime epistolæ appendice scripserat ad Leonem, it inficias. Nam cum Flavianus dixerit R. P. as accepisse, postquam damnationis Euty-synodalia gesta cum suis epistolis direxerat, ebus ita gestis et expeditis sibi dari affirctitatis suæ litteras per comitem Panso- quibus edocebatur Eutychetem libellos omni et calliditate plenos scripsisse, dicendo ju-mpore appellasse vestram sanctitatem, atque rumorem perferre ea de causa generalem am synodum. Nihil tamen in præsentiarum Eutychiana appellatione duximus disserenle illa enim suo loco agemus.*

terim vero alia potius argumenta subjicimus non obscure intelligitur Flavianum, damnato oque Eutyche, aliter ratiocinatum fuisse uesnellus et novatores commenti sunt; ideo- tantum scribere cogitasse, sed revera ad pontificem scripsisse de Constantinopolitano: siquidem summum sacerdotii apicem auctoque in Leone ipso constitutam fassus est; D delictet interpellans tanquam catholicæ reli-egitimum fide jussorem, ad quem spectat (c) *nam rem sanctarumque Ecclesiarum composi- vindicare. 326* Secundo, eundem pontificem t suo scripto ratam ac validam haberi velit am depositionem adversum eum, Eutychem et factam. Tertio in mente repositum illud, quod Christus Petro dixerat, de fide fra-pannis Baptistæ Cotelerii versionem in hujus e verbis exscribendis secuti sumus, ne a illi fautoribus criminaremur. Quamvis revera interpretis versio magis perspicue hanc veritate faciat cum propter illa cap. 2 verba: *Sicut ut vestram sanctitatem omnia quæ super eum sta, quæque direximus cum nostris his litteris. autem est, et hoc vobis intimari, tum propter bus cap. 3 orditur: sed his ita gestis litteræ atque sunt vestræ sanctitatis per, etc.* Epistola hæc 32 in Quesnelliana editione pro-